
 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Gabinete do Prefeito 1.285.820,00 214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.300,00 16,67

%

Gabinete do Prefeito 1.285.820,00 214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.304,00 16,67

%

214.300,00 16,67

%

Despesas Correntes 1.259.820,00 209.970,00 16,67

%

209.970,00 16,67

%

209.970,00 16,67

%

209.970,00 16,67

%

209.970,00 16,67

%

209.970,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 1.137.000,00 189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.137.000,00 189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

189.500,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 122.820,00 20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 122.820,00 20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

20.470,00 16,67

%

Despesas de Capital 26.000,00 4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.330,00 16,65

%

Investimentos 26.000,00 4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.330,00 16,65

%

Recursos não vinculados de Impostos 26.000,00 4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.334,00 16,67

%

4.330,00 16,65

%

Fundo Municipal de Saúde 33.181.090,00 5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.190,00 16,67

%

Fundo Municipal de Saúde 33.181.090,00 5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.180,00 16,67

%

5.530.190,00 16,67

%

Despesas Correntes 30.509.090,00 5.084.850,00 16,67

%

5.084.850,00 16,67

%

5.084.850,00 16,67

%

5.084.850,00 16,67

%

5.084.850,00 16,67

%

5.084.840,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 21.861.300,00 3.643.550,00 16,67

%

3.643.550,00 16,67

%

3.643.550,00 16,67

%

3.643.550,00 16,67

%

3.643.550,00 16,67

%

3.643.550,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 2.000,00 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 330,00 16,5%

Recursos não vinculados de Impostos - Saúde 12.433.420,00 2.072.236,00 16,67

%

2.072.236,00 16,67

%

2.072.236,00 16,67

%

2.072.236,00 16,67

%

2.072.236,00 16,67

%

2.072.240,00 16,67

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

9.425.880,00 1.570.980,00 16,67

%

1.570.980,00 16,67

%

1.570.980,00 16,67

%

1.570.980,00 16,67

%

1.570.980,00 16,67

%

1.570.980,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 8.647.790,00 1.441.300,00 16,67

%

1.441.300,00 16,67

%

1.441.300,00 16,67

%

1.441.300,00 16,67

%

1.441.300,00 16,67

%

1.441.290,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 36.000,00 6.000,00 16,67

%

6.000,00 16,67

%

6.000,00 16,67

%

6.000,00 16,67

%

6.000,00 16,67

%

6.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos - Saúde 3.212.360,00 535.394,00 16,67

%

535.394,00 16,67

%

535.394,00 16,67

%

535.394,00 16,67

%

535.394,00 16,67

%

535.390,00 16,67

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

5.319.430,00 886.572,00 16,67

%

886.572,00 16,67

%

886.572,00 16,67

%

886.572,00 16,67

%

886.572,00 16,67

%

886.570,00 16,67

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da

COVID-19 no bojo da ação 21C0.

 

80.000,00

 

13.334,00

16,67

%

 

13.334,00

16,67

%

 

13.334,00

16,67

%

 

13.334,00

16,67

%

 

13.334,00

16,67

%

 

13.330,00

16,66

%

Despesas de Capital 2.672.000,00 445.330,00 16,67

%

445.330,00 16,67

%

445.330,00 16,67

%

445.330,00 16,67

%

445.330,00 16,67

%

445.350,00 16,67

%

Investimentos 2.632.000,00 438.664,00 16,67

%

438.664,00 16,67

%

438.664,00 16,67

%

438.664,00 16,67

%

438.664,00 16,67

%

438.680,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 79.000,00 13.166,00 16,67

%

13.166,00 16,67

%

13.166,00 16,67

%

13.166,00 16,67

%

13.166,00 16,67

%

13.170,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos - Saúde 697.000,00 116.166,00 16,67

%

116.166,00 16,67

%

116.166,00 16,67

%

116.166,00 16,67

%

116.166,00 16,67

%

116.170,00 16,67

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1.269.000,00 211.500,00 16,67

%

211.500,00 16,67

%

211.500,00 16,67

%

211.500,00 16,67

%

211.500,00 16,67

%

211.500,00 16,67

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da

COVID-19 no bojo da ação 21C0.

 

10.000,00

 

1.666,00

16,66

%

 

1.666,00

16,66

%

 

1.666,00

16,66

%

 

1.666,00

16,66

%

 

1.666,00

16,66

%

 

1.670,00

 

16,7%

 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 577.000,00 96.166,00 16,67

%

96.166,00 16,67

%

96.166,00 16,67

%

96.166,00 16,67

%

96.166,00 16,67

%

96.170,00 16,67

%

Inversões Financeiras 40.000,00 6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.670,00 16,68

%

Recursos não vinculados de Impostos 40.000,00 6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.666,00 16,66

%

6.670,00 16,68

%

Amortização da Dívida 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Recursos não vinculados de Impostos 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Secretaria Municipal de Assistência Social 4.637.860,00 772.978,00 16,67

%

772.978,00 16,67

%

772.978,00 16,67

%

772.978,00 16,67

%

772.978,00 16,67

%

772.970,00 16,67

%

Fundo Municipal de Assistência Social 4.381.860,00 730.310,00 16,67

%

730.310,00 16,67

%

730.310,00 16,67

%

730.310,00 16,67

%

730.310,00 16,67

%

730.310,00 16,67

%

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 007, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre o cronograma de execução de desembolso para o exercício de 2022 e dá outras providências.
 
O Prefeito do Município de Moreno-PE, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o que determina os artigos 8º, 9º e 13 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
Fiscal
 
DECRETA:
 
Art. 1º – Fica estabelecido como Programação Financeira, o cronograma de execução de mensal de desembolso e bimestral de receitas e despesas para o exercício de 2022, na forma dos anexos a este Decreto.
Parágrafo Único – O cronograma de que trata este Decreto orienta a execução do orçamento fiscal do Município para o exercício de 2022.
Art. 2º – O presente cronograma será avaliado a cada 02 (dois) meses pelo sistema de controle interno do Município e, se necessário, adequado ao comportamento da arrecadação municipal.
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Moreno, 25 de Janeiro de 2022.
 
EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito
 
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DE DESPESA BIMESTRAL
 

 



Despesas Correntes 4.140.860,00 690.142,00 16,67

%

690.142,00 16,67

%

690.142,00 16,67

%

690.142,00 16,67

%

690.142,00 16,67

%

690.150,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 2.274.000,00 379.000,00 16,67

%

379.000,00 16,67

%

379.000,00 16,67

%

379.000,00 16,67

%

379.000,00 16,67

%

379.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.730.000,00 288.334,00 16,67

%

288.334,00 16,67

%

288.334,00 16,67

%

288.334,00 16,67

%

288.334,00 16,67

%

288.330,00 16,67

%

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 544.000,00 90.666,00 16,67

%

90.666,00 16,67

%

90.666,00 16,67

%

90.666,00 16,67

%

90.666,00 16,67

%

90.670,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 1.866.860,00 311.142,00 16,67

%

311.142,00 16,67

%

311.142,00 16,67

%

311.142,00 16,67

%

311.142,00 16,67

%

311.150,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.114.500,00 185.750,00 16,67

%

185.750,00 16,67

%

185.750,00 16,67

%

185.750,00 16,67

%

185.750,00 16,67

%

185.750,00 16,67

%

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 742.360,00 123.726,00 16,67

%

123.726,00 16,67

%

123.726,00 16,67

%

123.726,00 16,67

%

123.726,00 16,67

%

123.730,00 16,67

%

Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Despesas de Capital 241.000,00 40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.160,00 16,66

%

Investimentos 241.000,00 40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.168,00 16,67

%

40.160,00 16,66

%

Recursos não vinculados de Impostos 62.000,00 10.334,00 16,67

%

10.334,00 16,67

%

10.334,00 16,67

%

10.334,00 16,67

%

10.334,00 16,67

%

10.330,00 16,66

%

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 164.000,00 27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.330,00 16,66

%

Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Secretaria Municipal de Assistência Social 256.000,00 42.668,00 16,67

%

42.668,00 16,67

%

42.668,00 16,67

%

42.668,00 16,67

%

42.668,00 16,67

%

42.660,00 16,66

%

Despesas Correntes 145.000,00 24.168,00 16,67

%

24.168,00 16,67

%

24.168,00 16,67

%

24.168,00 16,67

%

24.168,00 16,67

%

24.160,00 16,66

%

Pessoal e Encargos Sociais 60.000,00 10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 60.000,00 10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

10.000,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 85.000,00 14.168,00 16,67

%

14.168,00 16,67

%

14.168,00 16,67

%

14.168,00 16,67

%

14.168,00 16,67

%

14.160,00 16,66

%

Recursos não vinculados de Impostos 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 35.000,00 5.834,00 16,67

%

5.834,00 16,67

%

5.834,00 16,67

%

5.834,00 16,67

%

5.834,00 16,67

%

5.830,00 16,66

%

Despesas de Capital 111.000,00 18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

Investimentos 111.000,00 18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

18.500,00 16,67

%

 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Recursos não vinculados de Impostos 61.000,00 10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.170,00 16,67

%

Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 353.000,00 58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.830,00 16,67

%

Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 353.000,00 58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.830,00 16,67

%

Despesas Correntes 338.000,00 56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.330,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 338.000,00 56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.330,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 338.000,00 56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.330,00 16,67

%

Despesas de Capital 15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Investimentos 15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Moreno - MORENOPREV 25.305.000,00 4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Moreno - MORENOPREV 25.305.000,00 4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

Despesas Correntes 25.295.000,00 4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.830,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 24.894.000,00 4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 10.000.000,00 1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.670,00 16,67

%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 14.894.000,00 2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.330,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 401.000,00 66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.830,00 16,67

%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 401.000,00 66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.830,00 16,67

%

Despesas de Capital 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Investimentos 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Câmara Municipal de Vereadores do Moreno 5.557.000,00 926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.170,00 16,67

%

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO 5.557.000,00 926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.170,00 16,67

%

Despesas Correntes 5.257.000,00 876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.170,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 3.850.000,00 641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.670,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 3.850.000,00 641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.670,00 16,67

%

 



Outras Despesas Correntes 1.407.000,00 234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.407.000,00 234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

Despesas de Capital 300.000,00 50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Recursos não vinculados de Impostos 61.000,00 10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.166,00 16,67

%

10.170,00 16,67

%

Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 353.000,00 58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.830,00 16,67

%

Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente 353.000,00 58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.830,00 16,67

%

Despesas Correntes 338.000,00 56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.330,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 338.000,00 56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.330,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 338.000,00 56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.334,00 16,67

%

56.330,00 16,67

%

Despesas de Capital 15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Investimentos 15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Moreno - MORENOPREV 25.305.000,00 4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Moreno - MORENOPREV 25.305.000,00 4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

4.217.500,00 16,67

%

Despesas Correntes 25.295.000,00 4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.834,00 16,67

%

4.215.830,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 24.894.000,00 4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

4.149.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 10.000.000,00 1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.666,00 16,67

%

1.666.670,00 16,67

%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 14.894.000,00 2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.334,00 16,67

%

2.482.330,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 401.000,00 66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.830,00 16,67

%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 401.000,00 66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.834,00 16,67

%

66.830,00 16,67

%

Despesas de Capital 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Investimentos 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Câmara Municipal de Vereadores do Moreno 5.557.000,00 926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.170,00 16,67

%

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO 5.557.000,00 926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.166,00 16,67

%

926.170,00 16,67

%

Despesas Correntes 5.257.000,00 876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.166,00 16,67

%

876.170,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 3.850.000,00 641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.670,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 3.850.000,00 641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.666,00 16,67

%

641.670,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 1.407.000,00 234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.407.000,00 234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

234.500,00 16,67

%

Despesas de Capital 300.000,00 50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 6.126.290,00 1.021.048,00 16,67

%

1.021.048,00 16,67

%

1.021.048,00 16,67

%

1.021.048,00 16,67

%

1.021.048,00 16,67

%

1.021.050,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - 70% - Impostos e Transferências de Impostos 22.405.610,00 3.734.268,00 16,67

%

3.734.268,00 16,67

%

3.734.268,00 16,67

%

3.734.268,00 16,67

%

3.734.268,00 16,67

%

3.734.270,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 9.541.962,02 1.590.326,00 16,67

%

1.590.326,00 16,67

%

1.590.326,00 16,67

%

1.590.326,00 16,67

%

1.590.326,00 16,67

%

1.590.332,02 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.618.612,02 269.768,00 16,67

%

269.768,00 16,67

%

269.768,00 16,67

%

269.768,00 16,67

%

269.768,00 16,67

%

269.772,02 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos - Educação 2.279.050,00 379.842,00 16,67

%

379.842,00 16,67

%

379.842,00 16,67

%

379.842,00 16,67

%

379.842,00 16,67

%

379.840,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 2.060.100,00 343.350,00 16,67

%

343.350,00 16,67

%

343.350,00 16,67

%

343.350,00 16,67

%

343.350,00 16,67

%

343.350,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - 70% - Impostos e Transferências de Impostos 300.000,00 50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

50.000,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - 70% - Complementação da União - VAAT 500.000,00 83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.330,00 16,67

%

Transferência do Salário-Educação 1.200.000,00 200.000,00 16,67

%

200.000,00 16,67

%

200.000,00 16,67

%

200.000,00 16,67

%

200.000,00 16,67

%

200.000,00 16,67

%

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 4.000,00 666,00 16,65

%

666,00 16,65

%

666,00 16,65

%

666,00 16,65

%

666,00 16,65

%

670,00 16,75

%

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar

(PNAE)

855.000,00 142.500,00 16,67

%

142.500,00 16,67

%

142.500,00 16,67

%

142.500,00 16,67

%

142.500,00 16,67

%

142.500,00 16,67

%

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte

Escolar (PNATE)

295.200,00 49.200,00 16,67

%

49.200,00 16,67

%

49.200,00 16,67

%

49.200,00 16,67

%

49.200,00 16,67

%

49.200,00 16,67

%

Outras Transferências de Recursos do FNDE 430.000,00 71.666,00 16,67

%

71.666,00 16,67

%

71.666,00 16,67

%

71.666,00 16,67

%

71.666,00 16,67

%

71.670,00 16,67

%

Despesas de Capital 7.665.000,00 1.277.500,00 16,67

%

1.277.500,00 16,67

%

1.277.500,00 16,67

%

1.277.500,00 16,67

%

1.277.500,00 16,67

%

1.277.500,00 16,67

%

Investimentos 7.615.000,00 1.269.166,00 16,67 1.269.166,00 16,67 1.269.166,00 16,67 1.269.166,00 16,67 1.269.166,00 16,67 1.269.170,00 16,67

 

 



% % % % % %

Recursos não vinculados de Impostos 964.000,00 160.666,00 16,67

%

160.666,00 16,67

%

160.666,00 16,67

%

160.666,00 16,67

%

160.666,00 16,67

%

160.670,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos - Educação 1.348.000,00 224.666,00 16,67

%

224.666,00 16,67

%

224.666,00 16,67

%

224.666,00 16,67

%

224.666,00 16,67

%

224.670,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 1.408.000,00 234.666,00 16,67

%

234.666,00 16,67

%

234.666,00 16,67

%

234.666,00 16,67

%

234.666,00 16,67

%

234.670,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - 70% - Complementação da União - VAAT 600.000,00 100.000,00 16,67

%

100.000,00 16,67

%

100.000,00 16,67

%

100.000,00 16,67

%

100.000,00 16,67

%

100.000,00 16,67

%

Transferência do Salário-Educação 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte

Escolar (PNATE)

1.500.000,00 250.000,00 16,67

%

250.000,00 16,67

%

250.000,00 16,67

%

250.000,00 16,67

%

250.000,00 16,67

%

250.000,00 16,67

%

Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 1.745.000,00 290.834,00 16,67

%

290.834,00 16,67

%

290.834,00 16,67

%

290.834,00 16,67

%

290.834,00 16,67

%

290.830,00 16,67

%

Inversões Financeiras 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Recursos não vinculados de Impostos 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Secretaria Municipal de Planejamento e governo 1.581.700,00 263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.610,00 16,67

%

Secretaria Municipal de Planejamento e governo 1.581.700,00 263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.618,00 16,67

%

263.610,00 16,67

%

Despesas Correntes 1.523.700,00 253.950,00 16,67

%

253.950,00 16,67

%

253.950,00 16,67

%

253.950,00 16,67

%

253.950,00 16,67

%

253.950,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 797.000,00 132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.830,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 797.000,00 132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.834,00 16,67

%

132.830,00 16,67

%

 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Outras Despesas Correntes 726.700,00 121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.120,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 726.700,00 121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.116,00 16,67

%

121.120,00 16,67

%

Despesas de Capital 58.000,00 9.668,00 16,67

%

9.668,00 16,67

%

9.668,00 16,67

%

9.668,00 16,67

%

9.668,00 16,67

%

9.660,00 16,66

%

Investimentos 8.000,00 1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.330,00 16,62

%

Recursos não vinculados de Impostos 8.000,00 1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.330,00 16,62

%

Inversões Financeiras 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Recursos não vinculados de Impostos 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Secretaria Municipal da Fazenda 13.847.051,05 2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.851,05 16,67

%

Secretaria Municipal da Fazenda 13.847.051,05 2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.840,00 16,67

%

2.307.851,05 16,67

%

Despesas Correntes 8.069.051,05 1.344.840,00 16,67

%

1.344.840,00 16,67

%

1.344.840,00 16,67

%

1.344.840,00 16,67

%

1.344.840,00 16,67

%

1.344.851,05 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 3.318.350,00 553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.060,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 3.318.350,00 553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.058,00 16,67

%

553.060,00 16,67

%

Juros e Encargos da Dívida 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Recursos não vinculados de Impostos 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Outras Despesas Correntes 4.740.701,05 790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.121,05 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 4.740.701,05 790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.116,00 16,67

%

790.121,05 16,67

%

Despesas de Capital 1.278.000,00 213.000,00 16,67

%

213.000,00 16,67

%

213.000,00 16,67

%

213.000,00 16,67

%

213.000,00 16,67

%

213.000,00 16,67

%

Investimentos 268.000,00 44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.670,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 268.000,00 44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.666,00 16,67

%

44.670,00 16,67

%

Amortização da Dívida 1.010.000,00 168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.330,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.010.000,00 168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.334,00 16,67

%

168.330,00 16,67

%

Reserva de Contingência 4.500.000,00 750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

Reserva de Contingência 4.500.000,00 750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 4.500.000,00 750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

750.000,00 16,67

%

Secretaria Municipal de Administração e Defesa Social 5.147.000,00 857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.830,00 16,67

%

Secretaria Municipal de administração e Defesa Social 5.147.000,00 857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.834,00 16,67

%

857.830,00 16,67

%

Despesas Correntes 4.983.000,00 830.500,00 16,67

%

830.500,00 16,67

%

830.500,00 16,67

%

830.500,00 16,67

%

830.500,00 16,67

%

830.500,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 3.156.000,00 526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 3.156.000,00 526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

526.000,00 16,67

%

 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Outras Despesas Correntes 1.827.000,00 304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.827.000,00 304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

304.500,00 16,67

%

Despesas de Capital 164.000,00 27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.330,00 16,66

%

 

 



Investimentos 164.000,00 27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.334,00 16,67

%

27.330,00 16,66

%

Recursos não vinculados de Impostos 159.000,00 26.500,00 16,67

%

26.500,00 16,67

%

26.500,00 16,67

%

26.500,00 16,67

%

26.500,00 16,67

%

26.500,00 16,67

%

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 5.000,00 834,00 16,68

%

834,00 16,68

%

834,00 16,68

%

834,00 16,68

%

834,00 16,68

%

830,00 16,6%

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 13.378.002,88 2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.672,88 16,67

%

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 13.378.002,88 2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.666,00 16,67

%

2.229.672,88 16,67

%

Despesas Correntes 7.810.000,00 1.301.666,00 16,67

%

1.301.666,00 16,67

%

1.301.666,00 16,67

%

1.301.666,00 16,67

%

1.301.666,00 16,67

%

1.301.670,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 610.000,00 101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.670,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 610.000,00 101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.666,00 16,67

%

101.670,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 7.200.000,00 1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 7.200.000,00 1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

1.200.000,00 16,67

%

Despesas de Capital 5.568.002,88 928.000,00 16,67

%

928.000,00 16,67

%

928.000,00 16,67

%

928.000,00 16,67

%

928.000,00 16,67

%

928.002,88 16,67

%

Investimentos 5.558.002,88 926.334,00 16,67

%

926.334,00 16,67

%

926.334,00 16,67

%

926.334,00 16,67

%

926.334,00 16,67

%

926.332,88 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 1.492.752,88 248.792,00 16,67

%

248.792,00 16,67

%

248.792,00 16,67

%

248.792,00 16,67

%

248.792,00 16,67

%

248.792,88 16,67

%

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 3.712.250,00 618.708,00 16,67

%

618.708,00 16,67

%

618.708,00 16,67

%

618.708,00 16,67

%

618.708,00 16,67

%

618.710,00 16,67

%

Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 353.000,00 58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.834,00 16,67

%

58.830,00 16,67

%

Inversões Financeiras 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Recursos não vinculados de Impostos 10.000,00 1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.666,00 16,66

%

1.670,00 16,7%

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 893.940,00 148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

149.000,00 16,67

%

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 893.940,00 148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

148.988,00 16,67

%

149.000,00 16,67

%

Despesas Correntes 690.940,00 115.156,00 16,67

%

115.156,00 16,67

%

115.156,00 16,67

%

115.156,00 16,67

%

115.156,00 16,67

%

115.160,00 16,67

%

Pessoal e Encargos Sociais 541.000,00 90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.170,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 541.000,00 90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.166,00 16,67

%

90.170,00 16,67

%

Outras Despesas Correntes 149.940,00 24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 149.940,00 24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

24.990,00 16,67

%

Despesas de Capital 203.000,00 33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.840,00 16,67

%

Investimentos 203.000,00 33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.832,00 16,67

%

33.840,00 16,67

%

 

DESPESA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Recursos não vinculados de Impostos 103.000,00 17.166,00 16,67 17.166,00 16,67 17.166,00 16,67 17.166,00 16,67 17.166,00 16,67 17.170,00 16,67

% % % % % %

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 100.000,00 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.670,00 16,67

% % % % % %

TOTAL 154.628.898,95 25.771.482,00  25.771.482,00  25.771.482,00  25.771.482,00  25.771.482,00  25.771.488,95  

 

RECEITA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

Receitas Correntes 132.343.000,00 22.057.170,00 16,67

%

22.057.170,00 16,67

%

22.057.170,00 16,67

%

22.057.170,00 16,67

%

22.057.170,00 16,67

%

22.057.150,00 16,67

%

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 12.729.000,00 2.121.500,00 16,67

%

2.121.500,00 16,67

%

2.121.500,00 16,67

%

2.121.500,00 16,67

%

2.121.500,00 16,67

%

2.121.500,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 11.693.000,00 1.948.834,00 16,67

%

1.948.834,00 16,67

%

1.948.834,00 16,67

%

1.948.834,00 16,67

%

1.948.834,00 16,67

%

1.948.830,00 16,67

%

Outros Recursos não Vinculados 1.036.000,00 172.666,00 16,67

%

172.666,00 16,67

%

172.666,00 16,67

%

172.666,00 16,67

%

172.666,00 16,67

%

172.670,00 16,67

%

Contribuições 5.963.000,00 993.834,00 16,67

%

993.834,00 16,67

%

993.834,00 16,67

%

993.834,00 16,67

%

993.834,00 16,67

%

993.830,00 16,67

%

Outros Recursos não Vinculados 2.300.000,00 383.334,00 16,67

%

383.334,00 16,67

%

383.334,00 16,67

%

383.334,00 16,67

%

383.334,00 16,67

%

383.330,00 16,67

%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 3.663.000,00 610.500,00 16,67

%

610.500,00 16,67

%

610.500,00 16,67

%

610.500,00 16,67

%

610.500,00 16,67

%

610.500,00 16,67

%

Receita Patrimonial 203.000,00 33.834,00 16,67

%

33.834,00 16,67

%

33.834,00 16,67

%

33.834,00 16,67

%

33.834,00 16,67

%

33.830,00 16,67

%

Outros Recursos não Vinculados 89.000,00 14.834,00 16,67

%

14.834,00 16,67

%

14.834,00 16,67

%

14.834,00 16,67

%

14.834,00 16,67

%

14.830,00 16,66

%

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

15.000,00 2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

2.500,00 16,67

%

Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 22.000,00 3.666,00 16,66

%

3.666,00 16,66

%

3.666,00 16,66

%

3.666,00 16,66

%

3.666,00 16,66

%

3.670,00 16,68

%

Transferências de Convênios e outros Repasses vinculados à Assistência Social 2.000,00 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 334,00 16,7% 330,00 16,5%

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 25.000,00 4.166,00 16,66

%

4.166,00 16,66

%

4.166,00 16,66

%

4.166,00 16,66

%

4.166,00 16,66

%

4.170,00 16,68

%

Transferências Correntes 112.070.000,00 18.678.336,00 16,67

%

18.678.336,00 16,67

%

18.678.336,00 16,67

%

18.678.336,00 16,67

%

18.678.336,00 16,67

%

18.678.320,00 16,67

%

Recursos não vinculados de Impostos 50.039.000,00 8.339.834,00 16,67

%

8.339.834,00 16,67

%

8.339.834,00 16,67

%

8.339.834,00 16,67

%

8.339.834,00 16,67

%

8.339.830,00 16,67

%

Outros Recursos não Vinculados 8.095.000,00 1.349.166,00 16,67

%

1.349.166,00 16,67

%

1.349.166,00 16,67

%

1.349.166,00 16,67

%

1.349.166,00 16,67

%

1.349.170,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 29.000.000,00 4.833.334,00 16,67 4.833.334,00 16,67 4.833.334,00 16,67 4.833.334,00 16,67 4.833.334,00 16,67 4.833.330,00 16,67

 

 
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA RECEITA BIMESTRAL
 



% % % % % %

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 4.000.000,00 666.666,00 16,67

%

666.666,00 16,67

%

666.666,00 16,67

%

666.666,00 16,67

%

666.666,00 16,67

%

666.670,00 16,67

%

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR 50.000,00 8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.334,00 16,67

%

8.330,00 16,66

%

Transferência do Salário-Educação 1.300.000,00 216.666,00 16,67

%

216.666,00 16,67

%

216.666,00 16,67

%

216.666,00 16,67

%

216.666,00 16,67

%

216.670,00 16,67

%

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 8.000,00 1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.334,00 16,68

%

1.330,00 16,62

%

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 900.000,00 150.000,00 16,67

%

150.000,00 16,67

%

150.000,00 16,67

%

150.000,00 16,67

%

150.000,00 16,67

%

150.000,00 16,67

%

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar

(PNATE)

168.000,00 28.000,00 16,67

%

28.000,00 16,67

%

28.000,00 16,67

%

28.000,00 16,67

%

28.000,00 16,67

%

28.000,00 16,67

%

Outras Transferências de Recursos do FNDE 20.000,00 3.334,00 16,67

%

3.334,00 16,67

%

3.334,00 16,67

%

3.334,00 16,67

%

3.334,00 16,67

%

3.330,00 16,65

%

Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 400.000,00 66.666,00 16,67

%

66.666,00 16,67

%

66.666,00 16,67

%

66.666,00 16,67

%

66.666,00 16,67

%

66.670,00 16,67

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

14.921.000,00 2.486.834,00 16,67

%

2.486.834,00 16,67

%

2.486.834,00 16,67

%

2.486.834,00 16,67

%

2.486.834,00 16,67

%

2.486.830,00 16,67

%

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19

no bojo da

500.000,00 83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.334,00 16,67

%

83.330,00 16,67

%

 

RECEITA

 

PREVISTO

 

JAN-FEV

 

%

 

MAR-ABR

 

%

 

MAI-JUN

 

%

 

JUL-AGO

 

%

 

SET-OUT

 

%

 

NOV-DEZ

 

%

ação 21C0.  

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 500.000,00 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.330,00 16,67

% % % % % %

Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 500.000,00 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.334,00 16,67 83.330,00 16,67

% % % % % %

Transferências de recursos Estaduais vinculados ao combate à COVID-19 100.000,00 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.670,00 16,67

% % % % % %

Transferências de Convênios e outros Repasses vinculados à Assistência Social 1.419.000,00 236.500,00 16,67 236.500,00 16,67 236.500,00 16,67 236.500,00 16,67 236.500,00 16,67 236.500,00 16,67

% % % % % %

Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 100.000,00 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.666,00 16,67 16.670,00 16,67

% % % % % %

Outras Receitas Correntes 1.378.000,00 229.666,00 16,67 229.666,00 16,67 229.666,00 16,67 229.666,00 16,67 229.666,00 16,67 229.670,00 16,67

% % % % % %

Outros Recursos não Vinculados 129.000,00 21.500,00 16,67 21.500,00 16,67 21.500,00 16,67 21.500,00 16,67 21.500,00 16,67 21.500,00 16,67

% % % % % %

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 1.249.000,00 208.166,00 16,67 208.166,00 16,67 208.166,00 16,67 208.166,00 16,67 208.166,00 16,67 208.170,00 16,67

% % % % % %

Receitas de Capital 13.045.000,00 2.174.168,00 16,67 2.174.168,00 16,67 2.174.168,00 16,67 2.174.168,00 16,67 2.174.168,00 16,67 2.174.160,00 16,67

% % % % % %

Operações de Crédito 200.000,00 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.330,00 16,66

% % % % % %

Outros Recursos não Vinculados 200.000,00 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.330,00 16,66

% % % % % %

Alienação de Bens 300.000,00 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67

% % % % % %

Outros Recursos não Vinculados 300.000,00 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67 50.000,00 16,67

% % % % % %

Transferências de Capital 12.545.000,00 2.090.834,00 16,67 2.090.834,00 16,67 2.090.834,00 16,67 2.090.834,00 16,67 2.090.834,00 16,67 2.090.830,00 16,67

% % % % % %

Outras Transferências de Recursos do FNDE 400.000,00 66.666,00 16,67 66.666,00 16,67 66.666,00 16,67 66.666,00 16,67 66.666,00 16,67 66.670,00 16,67

% % % % % %

Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 2.235.000,00 372.500,00 16,67 372.500,00 16,67 372.500,00 16,67 372.500,00 16,67 372.500,00 16,67 372.500,00 16,67

% % % % % %

Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação 900.000,00 150.000,00 16,67 150.000,00 16,67 150.000,00 16,67 150.000,00 16,67 150.000,00 16,67 150.000,00 16,67

% % % % % %

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção

600.000,00 100.000,00 16,67 100.000,00 16,67 100.000,00 16,67 100.000,00 16,67 100.000,00 16,67 100.000,00 16,67

das Ações e Serviços Públicos de Saúde % % % % % %

Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 200.000,00 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.330,00 16,66

% % % % % %

Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 240.000,00 40.000,00 16,67 40.000,00 16,67 40.000,00 16,67 40.000,00 16,67 40.000,00 16,67 40.000,00 16,67

% % % % % %

Transferências de Convênios e outros Repasses vinculados à Assistência Social 200.000,00 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.334,00 16,67 33.330,00 16,66

% % % % % %

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 4.600.000,00 766.666,00 16,67 766.666,00 16,67 766.666,00 16,67 766.666,00 16,67 766.666,00 16,67 766.670,00 16,67

% % % % % %

Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 3.170.000,00 528.334,00 16,67 528.334,00 16,67 528.334,00 16,67 528.334,00 16,67 528.334,00 16,67 528.330,00 16,67

% % % % % %

Receitas Correntes (Intra-Orçamentária) 9.340.000,00 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.670,00 16,67

% % % % % %

Contribuições (Intra-Orçamentária) 9.340.000,00 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.670,00 16,67

% % % % % %

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 9.340.000,00 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.666,00 16,67 1.556.670,00 16,67

% % % % % %

TOTAL 154.728.000,00 25.788.004,00 16,67 25.788.004,00 16,67 25.788.004,00 16,67 25.788.004,00 16,67 25.788.004,00 16,67 25.787.980,00 16,66

% % % % % %

 

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:C46D521F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 26/01/2022. Edição 3012 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


